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Vec 
Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky. 

 
Identifikácia verejného obstarávania. 
 
Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 
Predmet zákazky: Poskytovanie prepravných služieb vo verejnom záujme na území 

Banskobystrického kraja. 
Vyhlásené: v Úradnom vestníku EÚ č. S 141 dňa 23.07.2021 pod značkou oznámenia 2021/S 

141-374701 
 
Dňa 25.08.2021 bola verejnému obstarávateľovi prostredníctvom systému JOSEPHINE doručená žiadosť 

o vysvetlenie (viď. znenie Otázok nižšie), ku ktorým verejný obstarávateľ poskytuje podľa § 48 zákona č. 343/2015 

Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„ZVO“), nižšie uvedené 

 

vysvetlenie: 

 

Otázka č. 12: 

V súťažných podkladoch Zákazky, konkrétne v bode 3. súťažných podkladov nazvanom – „ROZDELENIE PREDMETU 

ZÁKAZKY A PREDPOKLADANÁ HODNOTA“ je uvedená nasledovná formulácia: „Predmet zákazky je rozdelený na 

časti, uchádzači môžu predložiť ponuku na jednu časť, niekoľko častí alebo všetky časti, možnosť predloženia 

ponuky na konkrétne časti alebo konkrétny (maximálny/minimálny) počet častí nie je limitovaná.“  

Záujemca vo vzťahu k tejto formulácii podotýka, že verejný obstarávateľ v rámci zverejnených dokumentov k 

Zákazke nestanovil konkrétne podmienky pre prípad, že by sa záujemca rozhodol podať ponuku pre viacero oblastí 

(resp. častí).  

V nadväznosti na vyššie uvedené si Vás preto dovoľujeme požiadať o objasnenie nasledovných nejasností 

súvisiacich s interpretáciou predmetného bodu 3 súťažných podkladov Zákazky:  

• V prípade, ak by záujemca / uchádzač predkladal ponuky vo vzťahu k Zákazke pre viaceré z desiatich oblasti 

(resp. častí), musí každá z ponúk pre tú ktorú oblasť (resp. časť) obsahovať všetky vyžadované dokumenty?  
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• Zároveň by nás v tejto súvislosti zaujímalo, či môže záujemca / uchádzač na preukázanie technickej spôsobilosti 

(zoznam významných služieb) použiť opakovane rovnakú referenciu pre viaceré oblasti (časti) 

 

Odpoveď č. 12: 

Nie je nevyhnutné, aby uchádzač predkladal dokumenty duplicitne. Uvedené znamená, že napríklad dokumenty 

preukazujúce podmienky účasti a krycí list stačí predložiť v jednom vyhotovení, bez ohľadu na to, do koľkých častí 

uchádzač predkladá ponuku. Rovnako môže uchádzač aj čestné vyhlásenia predkladať v jednom vyhotovení. 

Z predložených dokumentov však musí vyplývať, pre ktoré časti sú predložené (viď napr. Prílohu č. 3 Súťažných 

podkladov). Avšak vyplnenú prílohu č. 6 Zmluvy musí uchádzač predložiť v ponuke pre každú oblasť (časť zákazky) 

samostatne.  

Uchádzač môže použiť jednu referenciu opakovane, avšak musí byť dodržaný princíp sčítania referencie. Znamená 

to, že opakovane použitá referencia musí byť v celkovom objeme, ktorý je rovný alebo vyšší súčtu požadovaných 

minimálnych objemov referencií pre jednotlivé časti. Ak je teda napríklad pre časť 1 a časť 2 v súčte vyžadovaný 

referenčný objem 1.110.570,09 km, musí opakovane použitá referencia mať minimálne tento objem. Ak by chcel 

uchádzač použiť jednu referenciu napríklad pre časti 1, 2, 3 musel by byť objem tejto referencie 1.747.395,87 km. 

Otázka č. 13:  

Okrem vyššie uvedených otázok by sme radi poukázali aj na skutočnosť, že zo súťažných podkladov k Zákazke v 
žiadnom z bodov zrozumiteľne nevyplýva, či sú súčasťou dopravného výkonu aj mýtne poplatky. Preto si 
dovoľujeme verejného obstarávateľa požiadať o vysvetlenie:  

• Má záujemca / uchádzač do výpočtu ceny dopravného výkonu zahrnúť aj náklady na mýto 

Odpoveď č. 13:  

Viď odpoveď č. 5 na žiadosť o vysvetlenie. Verejný obstarávateľ bude mýto refundovať 1:1 mimo CDV.  

Zmluva bude v tejto časti príslušne upravená. 

 

Žiadame uchádzačov, aby predmetné vysvetlenie poskytnuté zo strany verejného obstarávateľa zohľadnili pri 
príprave ponuky.  
 
 
S úctou,  
 
 
Martin Daniš 
za verejného obstarávateľa 


